大和エナジー・インフラ株式会社

北海道函館市恵山地域における地熱資源量調査開始と 三菱マテリアル株式会社の事業参画のお知らせ

株式会社レノバ(東京都中央区、代表取締役社長 CEO 木南陽介 以下「レノバ」といいます)、大和エナジー・インフラ株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長 松田守正)、三菱マテリアル株式会社(東京都千代田区、執行役社長 小野直樹 以下「三菱マテリアル」といいます)の3社は、北海道函館市恵山地域において将来の地熱発電所開発を目指し、2022年度の地熱資源量調査を開始したことを、お知らせいたします。

本事業は各社が出資する特別目的会社(合同会社はこだて恵山地熱)を通じて開発を進めており、今年度から三菱マテリアルが新たな事業パートナーとして参画いたしました。今後は、レノバおよび当社の2社に加え、豊富な地熱資源開発実績を有する同社とともに、引き続き事業の実現に努めてまいります。

大和証券グループは、経営ビジョン「2030Vision」に掲げる「貯蓄から SDGs へ」をコアコンセプトに、資金循環の仕組みづくりを通じた SDGs の実現を目指します。ステークホルダーの皆様と共に、SDGs や ESG に資する取組みを通じた中長期的な企業価値の向上およびサステナブルで豊かな社会の創造に努めてまいります。



【調査現場: 2022年5月30日撮影】

記

1. 2022 年度調査計画概要

調查場所:北海道函館市恵山地域

調査内容:大口径調査井掘削調査(坑井掘削、ならびに付帯工事)

調査期間:2022 年 4 月~2023 年 2 月(予定)

※本調査は独立行政法人石油天然ガス・金属鉱物資源機構(JOGMEC)の「令和4年度地熱発電の資源量

調査事業費助成金交付事業」に採択されています。

(https://www.jogmec.go.jp/news/bid/content/300377678.pdf)

2. 合同会社概要

名称	合同会社はこだて恵山地熱
所在地	東京都中央区京橋二丁目2番1号
代表社員	株式会社レノバ
設立年月日※	2016年12月9日
出資者	株式会社レノバ
	大和エナジー・インフラ株式会社
	三菱マテリアル株式会社

3. SDGs 17 の目標 ※本件は以下 2 つの目標に資するものです。

【目標7】: エネルギーをみんなに、そしてクリーンに

地熱発電への投資を通じた再生可能エネルギーの導入を推進します。

【目標 13】: 気候変動に具体的な対策を

非化石電源への投資を通じて CO2 の発生を抑制し、地球温暖化防止に寄与します。

以上

(ご参考)大和証券グループの SDGs に関する取組み:

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress